UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital nº01/2017 – EESEPPA/UEMS, 06 de fevereiro de 2017.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
ENSINO EM SAÚDE COM ÊNFASE EM PROCESSOS PEDAGÓGICOS
ATIVOS - EESEPPA (NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO) UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS.

A Comissão do Processo Seletivo do curso EESEPPA da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, divulga
o resultado da homologação das inscrições.

1- Relação dos candidatos inscritos no processo seletivo:

DEFERIDOS

Alaide Lima

Amanda Caroline M. Amorin

Ana Bessa

Carlos Augusto A de Oliveira

Cristiane Santos de Sousa

Daniela Matias Afonso

Dejiane Silva dos Santos

Dyvd  Anntony L. Granjeiro

Elanne Cristina Viana da Costa Migueis

Esterlinda Barbosa de Souza

Francisca Luzia G. Cordeiro

Isla Carla da Costa Belarmino

Ismaily Soares Dourado

Izaul Luna Silverio

Isabelly  Saadi

Jhon Willer O. Silva de Souza

Juliana Serafin da Silva

Liliane Barros da Silva

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

INDEFERIDOS

Macleine Paula de Melo

Marcio dos Santos Romualdo

Marcela Maia Matos Selhorst

Marcelina Gomes de Moraes

Maria Clemilda B. de Amorim

Maria Evanizia da S. Gonçalves

Maria Rosiane Anute de Souza

Mariana Fernandes da Nobrega

Maura Regina Ribeiro

Monalisa Simões

Monica Silvina M Nascimento

Narjara Campos de Araujo

Nilson de Souza dos Santos

Paulo Roberto Pires

Rosa Luiza Lima Matias

Samuel Barbosa Macedo

Sheila Morais de Cavalcante

Shirliane Oliveira

Tarcia Cristina Rodrigues de Lima Domingues

Thayle Sena

Valdelio Carvalho Santana

Vanessa Souza

NÃO ATENDEU AO ITEM

Adalia Gadelha Todos do 2.1

Anderson Luiz Ramos 2.1.2 e 2.1.3

Andreia Cristina R. da Silva 2.1.2 e 2.1.3

Andrea da Silva S. Rodrigues 2.1.2 e 2.1.3

Christielle da Sillva Montenegro 5.1

Cintia de Lima Linard 5.1

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

2. Do Recurso

2.1 A partir dos resultados do processo de avaliação caberá recurso de
reavaliação, devidamente fundamentado, enviado para a Comissão do
Processo Seletivo (CPS) do Curso de Pós-Graduação lato sensu Ensino em
Saúde com Ênfase em Processos Pedagógicos Ativos, no prazo de 2 (dois)
dias úteis de sua divulgação (07 e 08 de fevereiro até às 18h - horário
local - Rio Branco - AC).

2.2 A documentação do recurso deverá ser enviada para o e-mail
ensinosaude@uems.br, identificado com o nome do candidato e do Curso,
não sendo permitida a juntada de documento ou material.

2.3 O resultado do recurso interposto, após analisado e julgado pela
Comissão do Processo Seletivo (CPS), será divulgado no site http://

Douglas Oliveira Vieira 2.1.2 e 2.1.3

Ellen Zanol 2.1.2 e 2.1.3

Gerlandia Rodrigues 2.1.1, 2.1.2 e 2.1.3

Izabele Soares Tavares 2.1.2 e 2.1.3

Jakilane Cunha de O. Millares 2.1.1 e 5.1

Jomara Martins 5.1

Jorgiane Freitas 2.1.2 e 2.1.3

Lercio Mendes Muniz 5.1

Luara Bitencourt 2.1.2 e 2.1.3

Maria Antonia da S. e Silva 2.1.1, 2.1.2,  2.1.3 e 2.14

Maria Eunice Silva Braga 2.1.1, 2.1.2,  2.1.3 e 2.14

Maria da Liberdade da Silva Oliveira de Lima 2.1.1, 2.1.2,  2.1.3 e 2.14

Maurineide Alves de Oliveira 2.1.1, 2.1.2,  2.1.3 e 2.14

Nayana Almeida Jucá 2.1.2 e  2.1.3

Raquel da Silva Sobrinho 5.1

Rodiney Lima 2.1.2 e 2.1.3

Sidnei da Silva Lima 2.1.2 e 5.1

Vagno Queiroz de Souza 2.1.2 e 2.1.3

Vanderleia Pessoa da Costa Santos 2.1.1, 2.1.2,  2.1.3 e 2.14

Wilbeen Pereira Diniz 2.1.1, 2.1.2 e  2.1.3

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/ensino-em-saude-com-enfase-em-processos-
pedagogicos-ativos-especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu no prazo de 1
(um) dia útil, contado a partir do encerramento do prazo de recurso.

2.4 A Comissão, no prazo de 1 (um) dia, proferirá sua decisão por escrito
e de forma fundamentada, indicando os motivos que acolhem ou não os
argumentos levantados pelo candidato. Ao final do prazo, a decisão será
enviada ao candidato por e-mail.

Para mais informações, entrar em contato por meio do e-mail:
ensinosaude@uems.br

Dourados, 06 de fevereiro de 2017.

Profa. Dra. Cibele de Moura Sales
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

mailto:ensinosaude@uems.br